
M-13    Motie 

 
Raadsleden de scholen in 

 
 
 
 
 
 
Agendapunt: Kadernota 2020 
Datum: 2 juli 2019 
 
 
 
De Gemeenteraad van Overbetuwe, in vergadering bijeen op 2 juli 2019, 
 
 
 
Overwegende / gelezen hebbende / constaterende dat: 

 Voorafgaande aan de gemeenteraadsverkiezingen de griffie samen met de scholen voor 
middelbaar onderwijs een programma hadden opgezet waarbij raads- en burgerleden aan 
de scholieren vertelden waar zij voor stonden; 

 Door hier structureel vervolg aan te geven jongeren bij de politieke besluitvorming worden 
betrokken en wellicht ook politiek actief worden. 

 
 
 

Besluit: 

 De griffie opdracht te geven om in overleg met het Westeraam, Lyceum Elst, het 
Overbetuwe College en het Hendrik Pierson College, bij gebleken behoefte, een 
programma op te zetten waarbij alle middelbare scholieren in hun schoolloopbaan minstens 
één keer in de klas bezoek krijgen van raads- en burgerleden (bijvoorbeeld tijdens de les 
maatschappijleer). 

 Dit programma met ingang van het schooljaar 2019-2020 jaarlijks op de scholen te laten 
plaatsvinden. 

 
 
 
 

Naam en ondertekening 

 
 

GroenLinks: Hanno Krijgsman  ............................................   
 

PvdA: Cécile de Boer  ............................................   
 
D66: Janita Hanekamp-Janssen  ............................................  
 
CDA: Dennis Janssen  ............................................  
 
 


